
Witam 😊

PRACA DOMOWA NR 11 (08-12.02.2021)

UWAGA!
Odpowiedzi na polecenia proszę zapisać w zeszycie, na kartach lub w 
postaci tekstu w programie Word. Proszę je odesłać na adres e-mail: 

m.tomporek@mos4.elodz.edu.pl lub przez komunikator Messenger do
15 LUTEGO 2021 r. w postaci zdjęć (screenów) lub pliku tekstowego.

Brak pracy w terminie skutkuje oceną niedostateczną.

W razie problemów technicznych, osobistych i innych, proszę o kontakt.

Proszę wykonać następujące polecenia z podręcznika
„Zrozumieć świat 2” Elżbiety Nowosielskiej i Urszuli Szydłowskiej:

Temat I: Różne oblicza ludzkich tragedii.

1.  Zapoznaj się z fragmentem powieści Olgi Tokarczuk „Prawiek i inne czasy” 
(strony 99-100, podręcznik), a następnie wykonaj polecenia pod tekstem nr 
1-6 (strona 100, podręcznik).

2. Korzystając z różnych źródeł informacji, napisz krótką notatkę o życiu i 
twórczości polskiej noblistki, Olgi Tokarczuk.

1



3.  Wpisz do 

zeszytu:

Savoir-vivre – ogłada, dobre 
maniery, bon-ton, konwenans 
towarzyski, znajomość obowiązujących 
zwyczajów, form towarzyskich
i reguł grzeczności funkcjonujących
w danej grupie. 

Wyrażenie savoir-vivre
pochodzi z języka francuskiego 
i jest złożeniem dwóch czasowników
w formie bezokolicznika.

Temat II: Los świata leży w naszych rękach!

1.  Przeczytaj wiersz Edwarda Stachury „Miss pagana” (strona 95, podręcznik)
i odpowiedz pisemnie na pytania dotyczące tekstu:
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a/ Wymień adresata wiersza Edwarda Stachury i wskaż podmiot liryczny.

b/ Określ ideę utworu.

c/ Opisz zjawiska społeczne lub problemy poruszane w wierszu

d/ „Dla wszystkich starczy miejsca
       Pod wielkim dachem nieba”

Jaki jest Twój pogląd na temat losów wielu narodów w obecnej rzeczywistości? 
W swojej wypowiedzi odwołaj się do najnowszej historii.

LEKTURA OBOWIĄZKOWA DO PRZECZYTANIA!

WILLIAM SZEKSPIR – „MAKBET”

Film:
⦁ https://vod.tvp.pl/video/makbet,makbet,47731457

Tekst on-line:

⦁ https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/makbet.html
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